
Codice Delibera: DEL-1105-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Attribuzione incarico di Dirigente Responsabile della Struttura Semplice a Valenza
Dipartimentale di Laparoendoscopia Urologica â�� Dr. Barnaba Donato

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO 
 che,   con  la  Deliberazione  del  D.G.  n.  395  del  29/03/2013  venivano  attivate  le  Strutture

Semplici ospedaliere e territoriali; 
 che, con la Deliberazione del D.G. n. 1469 del 27/12/2013 veniva adottato l’Atto Aziendale con

il  quale,  veniva  prevista,  tra  le  altre,  la  Struttura  Semplice  a  Valenza  Dipartimentale
“Laparoendoscopia Urologica”  afferente la S.C. “Urologia “ P.O.C.;

 che predetta S.S.V.D  risulta vacante a decorrere dal mese di marzo 2018;

CONSIDERATO
 che con e-mail del 2/10/2018 il Direttore della S.C. “Urologia” – Dr. Grossi Francesco Saverio,

avviava le procedure per l’individuazione del Responsabile della SSVD di cui trattasi ed a tal
fine,  invitava,  i  Dirigenti  Medici  in possesso  dei  requisiti,  ove interessati,   a  trasmettere  la
documentazione richiesta; 

 che  con  e-mail  del  16/10/2018,  il  Direttore  della  S.C.  “Urologia”  comunicava  al  Direttore
Sanitario  che  “in  risposta  alla  richiesta  di  candidatura  quale  Responsabile  della  SSVD in
oggetto è pervenuta una sola richiesta da parte del Dr. Barnaba…. Vogliate procedere alla
valutazione e definizione ed alla determina per l’attribuzione delle funzioni di Responsabile al
Dr. Barnaba Donato.”;

DATO ATTO
 che,  con  riferimento  alla  e-mail  di  cui  sopra,  il  Direttore  Sanitario,  invitava  il  Direttore

dell’Area  del  Personale   a  procedere  con  l’adozione  dei  conseguenti  provvedimenti  di
conferimento incarico;

VISTI e RICHIAMATI  i CCNL – Dirigenza Medica e Veterinaria ;

RITENUTO, per quanto innanzi premesso,
 di dover prendere atto dell’individuazione, da parte Direttore della S.C.  “Urologia”, del Dr.

Barnaba  Donato  –  Dirigente  Medico,  quale  designato  per  l’incarico  di  Responsabile  della
Struttura Semplice a Valenza Dipartimentale di “Laparoendoscopia Urologica” afferente la S.C.
“Urologia “ P.O.C.;



Codice Delibera: DEL-1105-2018

 di precisare che l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice Valenza Dipartimentale ha
durata  triennale,  salvo  cessazione  anticipata  per  effetto  della  riorganizzazione  derivante  dal
piano  di  rientro  regionale  ovvero  cessazione  per  raggiungimento  limiti  pensionabili,  con
decorrenza  dalla  data  di  sottoscrizione  del  relativo  contratto  individuale  di  lavoro,  previa
acquisizione dei  relativi  obiettivi,  ed è soggetto a valutazione nel rispetto  delle  disposizioni
contrattuali e regolamentari vigenti; 

TUTTO QUANTO PREMESSO 
 si  sottopone la presente istruttoria per le determinazioni conseguenti

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto della comunicazione (e-mail datata 18/10/2018) con la quale il Direttore della S.C.
“Urologia”  ha  individuato  il  Dr.  Barnaba  Donato  –  Dirigente  Medico,  quale  designato  per
l’incarico  di  Responsabile  della  Struttura  Semplice  a  Valenza  Dipartimentale  di
“Laparoendoscopia Urologica” afferente la S.C. “Urologia “ P.O.C;

2. di conferire (art. 28 8.6.2000 CCNL – Dirigenza Medica e Veterinaria) per quanto sopra,  al Dr. Barnaba
Donato,  l’incarico  di  Responsabile  della  Struttura  Semplice  a  Valenza  Dipartimentale
“Laparoendoscopia  Urologica”,  per  la  durata  di  anni  tre  e  con  decorrenza  dalla  data  di
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, salvo cessazione anticipata per effetto della
riorganizzazione derivante dal piano di rientro regionale ovvero cessazione per raggiungimento
limiti pensionabili;

3. di  stabilire  che  il  contratto  individuale  stabilirà  il  trattamento  economico,  nel  rispetto  delle
disposizioni contrattuali ed aziendali,  oltre che i relativi obiettivi connessi all’incarico di cui
trattasi;

4. di  stabilire  che  il  predetto  incarico  è  soggetto  a  valutazione,  nel  rispetto  delle  disposizioni
contrattuali e regolamentari vigenti;

5. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento per incremento della retribuzione
di posizione minima unificata e retribuzione di posizione variabile aziendale trova capienza nei
relativi fondi del bilancio di previsione 2018;

6. di  incaricare  la  SSVD  Trattamento  Giuridico,  Economico  e  Previdenziale  a  predisporre  il
contratto individuale, previa acquisizione degli obiettivi da assegnare al dirigente incaricato;

7. di notificare il presente provvedimento alla Dr. Barnaba Donato,  al Direttore S.C. Urologia
P.O.C., alle Direzioni Amministrativa e Medica del P.O. Valle d’Itria;

8. di  conferire  alla  presente  deliberazione  immediata  esecutività,  stante  l’urgente  necessità  di
provvedere in merito.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


